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Letošní plesová sezóna se pomalu blíží ke svému závěru. Možná tím nejočekávanějším byl letos reprezentační ples města 
Klášterce nad Ohří. A to nejen svým sestaveným programem, ale také velmi pestrou tombolou. Již tradičně se o hudební 
stránku tohoto plesu postaral taneční orchestr Big Band Bonit, který je složený z muzikantů z celého severočeského kraje. 
Hlavní pěveckou hvězdou byla Ilona Csáková, která zavzpomínala na krásné mládí, které prožívala v našem městě. Všechny 
zúčastněné pak ohromila svým vystoupením Růženka Kunštýřová (na snímku), několikanásobná mistryně světa a ČR v 
pole dance, což lze přeložit jako tanec u tyče. Její dech beroucí sestava byla oceněna neutuchajícími ovacemi. V roli moderá-
tora se představil oblíbený Michal Jančařík. A co se týče tomboly, ta nabízela opravdu luxusní výhry: Jako například let ba-
lónem, středověkou žranici, tandemový seskok, procházku pražskými pivnicemi, šokující středověk, indoor skydiving nebo 
výlet limuzínou a další velmi hodnotné ceny. Celkově se dá letošní ples zařadit mezi opravdu jeden z nejhezčích za poslední 
roky. Skvělá atmosféra, výborná muzika, špičková vystoupení a luxusní tombola dodala tomuto plesu mnoho plusových 
ocenění, naopak velké mínus sklidil za kapacitu míst a velmi rychle vyprodané vstupenky. Ale to se bohužel ovlivnit nedá. 
Místní kulturní dům není nafukovací a tak možným řešením by třeba mohl být nápad starosty města pořádat v jedné sezóně 
ples města dvakrát. Zdali se tato myšlenka ujme v budoucnu, uvidíme třeba už příští rok.                                                     -rony-

Měsíčník            Číslo 2/16            25. února 2016             zdarma

Noviny občanů města Klášterec nad Ohří

www.klnoviny.cz

Fotografi e v novinách označené tímto symbolem vás upozorní, 
abyste navštívili náš webový portál www.klnoviny.cz

Reprezentační ples města byl letos vynikající Sloupek
starosty města

Vážení klášterečtí,
únor býval vždy časem, kdy panovala 
královna zima. Letošní rok tomu tak 
úplně není a tak někdy nevíme, zda 
již přišlo jaro nebo se nás zima stále 
drží. 
Každopádně období plesů je v plném 
proudu, uskutečnil se jako každoroč-

ně také reprezentační ples našeho 
města. Osobně se mi velmi líbil, a 
protože o něj byl velký zájem a míst 
v sále kulturního domu nepřibude, 
nabízí se otázka, zda v příštím roce 
neuskutečnit městské plesy dva. 
Pomalu se nám začínají rozebíhat i 
stavební práce. Probíhá již výstavba 
nového sociálního zázemí v aqua-
parku, připravujeme zakázku na 
rekonstrukci autobusové zastávky 
u gymnázia, jejímž cílem je zvýšení 
bezpečnosti chodců a plynulosti hro-
madné dopravy. 
Prioritou pro následující měsíce na-
dále zůstává dokončení rekonstrukce 
kina Egerie, a to i přes rozhodnutí 
rady města zrušit zadávací řízení, k 
čemuž nás vedly nesrovnalosti v za-
dávací dokumentaci.
V současné době probíhají přípravné 
práce na zpracování strategického 
plánu rozvoje města do roku 2023. 
Zde přivítáme pomoc a spolupráci 
Vás všech. Zima rozhodně ještě ne-
končí, ale spolu s Vámi se již těším na 
jarní sluníčko.

Štefan Drozd, starosta města    

Vlajka pro Tibet
Dle rozhodnutí rady města bude 10. 
března opět viset na klášterecké radnici 
tibetská vlajka připomínající 57. výro-
čí povstání proti čínské okupaci, které 
bylo násilně potlačeno Čínskou lido-
vou armádou a při němž zemřel téměř 
milion Tibeťanů.                              -achl-

Nebezpečné a nepřehledné místo v 
okolí současné autobusové zastávky 
u kláštereckého gymnázia dostane 
novou podobu. Velmi frekventovaná 
lokalita, v jejímž bezprostředním oko-
lí je kromě gymnázia i kulturní dům, 
zdravotní středisko nebo supermar-
ket, se nachází přímo na státní komu-
nikaci I/13.
„Přechod pro chodce přímo u autobu-
sové zastávky je řešen velmi nešťast-
ně,“ říká starosta města Štefan Drozd, 
„chodci musí vstupovat do vozovky před 
autobusem, projíždějící řidiči je tak 
spatří až v momentě, kdy míjejí stojící 
autobus.“ Autobusová zastávka se na-

Zachránil život a odešel
Že je potřeba vážit si každé chvilky na 
tomto světě, to si většina z nás uvědo-
muje, až když život ukáže svojí odvrá-
cenou tvář. Jako blesk z čistého nebe 
totiž přijde situace, která nám ho může 
obrátit vzhůru nohama a na kterou ne-
jsme připraveni. 
Bylo 12. ledna letošního roku a v pro-
dejně Norma v Klášterci nad Ohří se 
jedné paní (84 let) udělalo nevolno a 
zastavilo se jí srdce. V tu chvíli se zde 
naštěstí nacházel pán s bílými vlasy, 

Nová autobusová zastávka u gymnázia
zvýšení bezpečnosti chodců i plynulosti hromadné dopravy

víc nachází přímo v křižovatce se Sa-
dovou ulicí a příjezdovou komunikací 
k letnímu kinu. To se má nyní změnit. 
„Projekt počítá s posunutím zálivu za-
stávky blíže ke gymnáziu, vyřazovací 
úsek a nástupní plocha budou dlouhé 
25 metrů, zařazovací úsek 15 metrů. 

Šíře zálivu bude 3,5 metru,“ vysvětlu-
je Drozd. Dojde i k dispoziční úpravě 
stávajícího chodníku, chodci se dočkají 
nového přechodu včetně dělícího ost-
růvku o velikosti 10,5 x 2 metry. Jízdní 
pruhy budou zúženy na 3,75 metru a 
budou probíhat mezi betonovými ob-

rubami. „V současné době máme již vy-
dané stavební povolení, je také podána 
žádost o dotaci z Fondu Ústeckého kraje, 
která by měla pokrýt více než polovinu 
celkových nákladů. Stavební práce tedy 
začnou, jakmile bude vybrán dodava-
tel,“ uzavírá starosta.                        -rhod-

který k ní okamžitě přiběhl a srdeční 
masáží ji udržoval při životě až do pří-
jezdu lékařů. Když se ujistil, že se o ni 
postarají, nečekal na žádná slova díků 
a prostě odešel. 
„Až když jsme se ze všeho vzpamatova-
li, dodatečně jsme zjišťovali, kdo že tím 
panem zachráncem byl,“ řekla nám za 
rodinu babičky paní Jiřina Plačková.  
Oním andělem, který se nacházel ve 
správnou dobu na správném místě, je 
pan Josef Kövary z Kadaně. „Dovolte 
nám, abychom mu touto cestou mno-
hokrát poděkovali za jeho obdivuhodný 
čin,“ vzkazuje paní Plačková.        -rony-

V aquaparku bude
nové sociální zázemí

Klášterecký aquapark se dočká nových 
šaten a WC již letos na jaře. 
„Momentálně probíhá kompletní de-
molice již nevyhovujícího zázemí,“ říká 
Vlastimil Dokoupil z odboru výstavby 
a rozvoje města a dodává, „Práce jsou 
naplánovány tak, aby se začátkem letní 
sezóny bylo nové zázemí pro návštěvní-
ky aquaparku připraveno.“ Nové šatny 
a WC se budou nacházet na stejném 
místě jako ty původní, dnes již zcela 
nevyhovující.
Na nákladech na demolici a výstavbu 
nového zázemí, které dosahují téměř 4 
mil. korun, se bude kromě města Kláš-
terce nad Ohří podílet formou dotace 
i Fond Ústeckého kraje, bez jehož při-
spění by se projekt nerealizoval.  -rhod-
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Policie informuje...

V listopadu loňského roku připravila 
27letá žena z Klášterce nad Ohří po-
škozeného o mobilní telefon v hodnotě 
2 tisíce korun. Využila jeho spánku a 
telefon sebrala. Obdobného jednání se 
dopustila i v lednu letošního roku. Při 
návštěvě v bytě poškozeného v ulici 
Komenského v Klášterci nad Ohří mu 
z obývacího pokoje sebrala flash disk, 
mobilní telefon, pánský parfém, lahev 
značkového alkoholu a další věci. V 
tomto případě poškozený vyčíslil ško-
du na 2 100 korun.  Z následného vy-
šetřování policisté z místního obvod-
ního oddělení zjistili, že to není první 
případ, kdy žena porušila zákon. Před 
soudem stála již v roce 2012, kdy byla 
souzena za obdobné jednání.

Telefon i lahev alkoholu

zdroj: TS Policie ČR

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Veškeré informace naleznete na www.klasterec.cz

TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
vyhlašuje výběrové řízení na pracovní místo:

VEDOUCÍ/HO ODBORU VÝSTAVBY A ROZVOJE MĚSTA
Místo výkonu práce: Městský úřad Klášterec nad Ohří, 

nám. Dr. E. Beneše 85, Klášterec nad Ohří

Předpokládaný nástup: květen 2016

Škodu za téměř 18 tisíc korun má na 
svědomí dvojice mladíků ve věku 17 
a 18 let z Klášterce nad Ohří. Během 
měsíce října loňského roku popsali žlu-
tou malířskou barvou objekty ve městě 
různými nápisy. Barvu použili, kde je 
ve městě napadlo. Psali na zaparkované 
automobily, vrata garáží, fasády domů, 
okno u budovy, zvonky nebo vchodové 
dveře. Obvinění z trestného činu po-
škození cizí věci si mladší z dvojice již 
převzal, stejné obvinění čeká i na jeho 
staršího společníka.

Malovali, kde je napadlo

Pronajmu byty v Klášterci nad Ohří 

následujících velikostí: garsoniera, 2+1, 
3+1. Dlouhodobá nájemní smlouva. 
Kontakt  777 818 144.

Policisté v Klášterci nad Ohří objas-
nili krádež, ke které došlo v prosinci 
loňského roku. Tehdy poškozená ozná-
mila, že byla při návštěvě místního 
baru okradena. Z odložené kabelky jí 
zmizela peněženka s osobními doklady 
a hotovostí. Škodu upřesnila na 2 tisíce 
korun. Z uvedené krádeže se bude zod-
povídat muž ve věku 45 let z Klášterce 
nad Ohří. Ke svému jednání se doznal.

Objasněná krádež

Regenerace nového sídliště v roce 2016 - nová parkovací místa i stromořadí
I v letošním roce bude pokračovat regenerace tzv. nového sídliště. „Proměnit k lepšímu by se mělo okolí ulic Polní, Žitná, Krát-
ká, Luční, Ječná a Sportovní,“ říká starosta města Štefan Drozd a dodává: „Přibude celkem 41 parkovacích míst, bude vysázena 
nová zeleň v prostoru u Komerční banky a podél jídelny základní školy v Krátké ulici vznikne stromořadí.“ 
Práce začnou v letních měsících. „Koncem loňského roku jsme podali žádost o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na 
regeneraci sídlišť. Vzhledem k úspěšnému průběhu předešlých žádostí věříme, že nejinak tomu bude i letos,“ vysvětluje Drozd. 
Regenerace tohoto území bude probíhat od července do října, o přesném časovém harmonogramu bude radnice včas infor-
movat. Co je konkrétně předmětem regenerace se dozvíte z následujícího přehledu:

Orientační znázornění úprav letošní fáze regenerace tzv. nového sídliště. Technické výkresy najdete na www.klasterec.cz

1. Rekonstrukce chodníku po 
levé straně Polní ulice ve směru z Lí-
pové ulice včetně nového zábradlí na 
mostě přes Klášterecký potok.

2. Úprava vyústění křižovatky 
ulic Žitná a Polní včetně rekonstrukce 
kontejnerového stání v Žitné ulici. „K 
úpravě této části jsme přistoupili jak z 
dopravně-bezpečnostního, tak i z urba-
nistického hlediska,“ vysvětluje starosta 
Drozd. „Cílem je eliminace dvou kři-
žovatek v těsné blízkosti.“ Bohužel je v 
první fázi s tímto spojeno i odstranění 
stávajících 16 parkovacích stání. Ta 

však budou plně nahrazena v dalším 
průběhu regenerace. Získaný prostor 
bude nově využit pro zeleň.

3. Rekonstrukce povrchu ko-
munikace, chodníku a kontejnerového 
stání, vybudování devíti nových parko-
vacích míst v Krátké ulici.

4. Komplexní přestavba pro-
storu před vchody Polní 651 – 654 
tak, aby byly respektovány provozov-
ny v přízemí bytového domu. Celkem 
v tomto prostoru vznikne 27 nových 
parkovacích stání, rekonstrukcí projde 

i kontejnerové stání pod prodejnou 
Elektro Bašus.

5. V prostoru u Komerční 
banky v místě bývalých stánků s občer-
stvením bude realizována úprava, která 
bude korespondovat s řešením před 
obchodním střediskem Centrum. Po-
dél objektu Komerční banky tak bude 
vybudován chodník, na místě zruše-
ných stánků přibyde nově zeleň, která 
bude lemována chodníkem, a mezi 
chodníkem a komunikací v Polní ulici 
bude vybudováno 11 nových parkova-
cích míst. V navazujícím prostoru před 
Komerční bankou bude taktéž vybudo-
ván chodník a deset parkovacích míst.

6. Bez větších zásahů do dis-
pozice, pouze výměnou povrchů, pro-
běhne rekonstrukce prostoru mezi zá-
kladní školou v Krátké ulici a úřadem 
práce. Podél školní jídelny bude ale 
vysázeno stromořadí, s nejvyšší prav-
děpodobností javorové.

„Jsme si vědomi, že stavební práce bu-
dou pro obyvatele těchto ulic nepříjemné 
a zatěžující. Prosíme proto o trpělivost, 
naší snahou je minimalizovat omezení 
na nezbytně nutnou dobu,“ uzavírá sta-
rosta.                                                 -rhod-

Do kontejneru lze ukládat pouze ob-
jemný kusový odpad z domácnosti 
(např. nábytek, koberce, lina  apod.). 

V žádném případě se nesmí uklá-
dat nebezpečný odpad ani nádoby 
tímto odpadem znečištěné (např. 
barvy, laky, rozpouštědla apod.), 
stavební suť a bioodpad.

Pokud bude velkokapacitní kontej-
ner naplněn před vypršením určené 
doby stání, bude z daného stanoviště 
odvezen bez opětovného přistavení. 
Vaše případné dotazy zodpoví paní 
Šantorová, tel. číslo: 474 359 613 
nebo e-mail: santorova@muklaste-
rec.cz.

Rozmístění velkokapacitních kontejnerů v roce 2016 pro město Klášterec nad Ohří a okolní obce

Radnice bude
zasílat občanům 

sms i hlasové zprávy

Klášterec nad Ohří se připojuje k ob-
cím, které informují své občany také 
prostřednictvím textových či hlaso-
vých zpráv. „Primárně bude služba vyu-
žívána v případě krizových situací,“ říká 
Radka Hodicová z odboru komunika-
ce a cestovního ruchu. Lidé se mohou 
ale dozvědět i o dalším důležitém dění 
ve městě. „Tím, že zájemci při registraci 
uvedou i svoji ulici, máme možnost je 
včas informovat např. o blokovém čiš-
tění jejich lokality nebo o uzavírkách v 
případě stavebních prací prováděných 
městem,“ doplňuje Hodicová. Pro 
využívání služby stačí jednoduchá re-
gistrace prostřednictvím webového 
rozhraní. Přihlášení je možné i pro-
střednictvím registrační sms, zde však 
bez možnosti zadání ulice. Služba, kte-
rá umožňuje kromě textových zpráv 
také zasílání e-mailů a hlasových zpráv, 
je pro uživatele zcela zdarma. „Do bu-
doucna nevylučujeme ani možnost vyu-
žití pro získání zpětné vazby od obyvatel 
města,“ uzavírá Radka Hodicová.    
Bližší informace lze najít na webových 
stránkách města.                                 -red-

5. března 20165. března 2016
od 14.30 hodin na autobusovém 

nádraží (u závor)

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek, fi rma Dráb, 
opět prodává slepičky snáškových ple-
men Tetra hnědá a Dominant žíhaný, 
kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.

Při prodeji slepiček - nová služba 
výkup králičích kožek

Cena: dle poptávky.

Případné bližší informace:
728 605 840      

601 576 270  *  606 550 204

Po-Pá  9.00-16.00 hod.

M-club Klášterec nad Ohří
hledá urychleně pronájem ne-
bytových prostor cca 30-50m2! 

Veškeré nabídky volejte na tel. číslo 

777 560 625 - p. Tenkač

Sazba poplatku: 
500,- Kč na osobu /rok
Úleva: ve výši 250,- Kč se poskytuje 
fyzické osobě, která k 1. 1. příslušného 
roku dosáhla věku 75 let.
Splatnost poplatku:   
jednorázově – do 31. března
(v případě, kdy poplatková povinnost 
za domácnost převyšuje částku 1.000,- 
Kč, je možno zaplatit poplatek ve dvou 
stejných částkách s termíny splatnosti
do 31. března a do 30. června)

Poplatek je možné uhradit:
• v pokladně – kancelář č. 309 – hotově 

nebo platební kartou
• poštovní poukázkou (rozesíláme za-

čátkem března)
• převodem na účet č. 27-

4429420217/0100 + VS (každý plátce 
poplatku má přidělen svůj variabilní 
symbol generovaný systémem)

• formou SIPO

UPOZORNĚNÍ:
Včas nezaplacené nebo neodvedené po-
platky nebo část těchto poplatků může 
městský úřad zvýšit až o trojnásobek.

Poplatek za odpady
- rok 2016
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Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
• civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací 

nebo uložením do hrobu
• obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Perštejně a 

okolí
• kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050

po-pá 8 - 13,30 hodin                   www.levnypohreb.cz

Operátory montáže

Požadujeme:

• vzdělání – vyučen, praxe v automobilovém průmyslu výhodou
• schopnost pracovat ve výrobním týmu, komunikativnost, 
           manuální zručnost
• důslednost a disciplinovanost
• fl exibilitu, ochotu učit se novým věcem
• ochotu pracovat ve směnném provozu

Šičky, švadleny, krejčové

Požadujeme:

• zkušenosti s průmyslovým šitím minimálně půl roku
• ochotu pracovat v třísměnném provozu
• schopnost pracovat ve výrobním týmu, komunikativnost, 
           manuální zručnost
• důslednost a disciplinovanost

Nabízíme:

• pracovní smlouvu na dobu neurčitou
• dotovanou dopravu z Chomutova a z Jirkova
• perspektivu v automobilovém průmyslu
• moderní a příjemné pracovní prostředí
• zajímavé mzdové podmínky (kvalifi kační a funkční příplatky, bonusy)
• neustálé vzdělávání a doškolování pracovníků na všech úrovních, další 

osobní rozvoj
• závodní stravování na vysoké úrovni 

Kontakt:  

BOS Automotive Products CZ s.r.o., U Porcelánky 786, Klášterec nad Ohří

  tel: 474 351 181, email: tnovak@bos.de

Firma BOS Automotive Products CZ s.r.o., mezinárodní 

společnost zabývající se výrobou dílů pro automobily, 

vaků na lyže, krycích rolet zavazadlového prostoru, 

bariérových sítí apod., hledá: 

K zápisu do prvních 
tříd kláštereckých 
škol přišlo 173 dětí

Tři klášterecké základní školy přivítaly 
u zápisů do prvních tříd v lednu tohoto 
roku celkem 173 předškoláků. Po ode-
čtení návrhů na odklad školní docház-
ky by do prvních tříd mělo ve školním 
roce 2016/2017 nastoupit nejméně dětí 
za posledních pět let. 
Zatímco před pěti lety bylo v Kláš-
terci nad Ohří 170 prvňáčků, teď to 
bude zhruba o 20 méně. Rekordní tak 
s počtem 193 dětí zůstává školní rok 
2014/2015, kdy do prvních tříd nastu-
povaly silné ročníky 2008 respektive 
2007. Dle předpokladu odboru školství 
klášterecké radnice by mělo nastoupit 
65 dětí na ZŠ Krátká, 54 dětí na ZŠ 
Školní a 21 dětí na ZŠ Petlérská, která 
zároveň provozuje i přípravnou třídu. 
Přesné počty prvňáčků budou známy 
až po proběhnutí dodatečných zápisů a 
po posouzení návrhů na odklad školní 
docházky.  

Zápis do mateřských škol
Mateřská škola Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace

ve spolupráci s městem Kláštercem nad Ohří

V Y H L A Š U J E
zápis do mateřské školy pro školní rok 2016/2017

Zápis se koná ve dnech 21. března 2016 a 22. března 2016 
denně od 10.00 do 16.00 hod.

Vezměte s sebou občanský průkaz a zdravotní průkaz dítěte
Zápis se provádí na všech detašovaných pracovištích

Seznam detašovaných pracovišť:
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lípová 570

Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Souběžná 205
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Dlouhá 540
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Školní 518
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lesní 545

Veletrh Holiday World slavil čtvrt století

Slavnostního zahájení jubilejního 25. 
ročníku Mezinárodního veletrhu ces-
tovního ruchu Holiday World 2016 se 
zúčastnily nejvýznamnější osobnosti 
cestovního ruchu v zemi. Úvodního slo-
va se za pořadatelskou společnost ujal 
generální ředitel Incheby Expo Praha 
Alexander Rozin. 
Veletrh cestovního ruchu Holiday 
World je tradiční a prestižní akcí svého 
druhu a nejvýznamnější přehlídkou 
cestovních kanceláří, domácích regionů, 
národních turistických centrál cestovní-
ho ruchu a dalších služeb turistického 
průmyslu ve střední Evropě.
Holiday World představil nejen širokou 
prezentaci 46 zemí, ale i kompletní za-
stoupení domácích regionů pod spo-
lečným názvem Region World. Atrak-
tivní součástí mezinárodního veletrhu 
byl rozsáhlý doprovodný program pro 
odborníky (semináře, prezentace, kon-
ference aj.). Laickou veřejnost kromě 

Radní zrušili zadávací řízení na rekonstrukci kina Egerie
K rozhodnutí o zrušení zadávacího ří-
zení radní dospěli na základě právní a 
odborné expertízy, kterou nechalo ve-
dení města zpracovat ke konci minu-
lého roku poté, co tento rozpracovaný 
investiční projekt převzalo od v říjnu 
odvolaného vedení radnice.
„Výsledky analýzy ukazují na pochybení 
v průběhu přípravy podkladů, konkrét-
ně v přípravě výkazu výměr a rozpočtu, 
který je podkladem pro stanovení před-
pokládané hodnoty zakázky potažmo 
určení způsobu vyhlášení zakázky,“ říká 
starosta města Štefan Drozd a doplňu-
je, „Nevystavíme město riziku v podobě 
sankcí od kontrolních orgánů.“ 
Celková obnova a modernizace kina 
probíhá v Klášterci nad Ohří již od 
roku 2013, kdy byla pořízena digitální 
technologie, v roce 2015 byla budova z 
poloviny 20. století zateplena. Následo-
vat měla rekonstrukce interiéru kina, 
a to již na podzim loňského roku. Na 
nestandardní výši předpokládaných 
nákladů však již v létě upozorňovali 
někteří zastupitelé, mezi nimi i sou-
časný starosta Drozd. Tomu tak nově 

zvolená rada města na podzim uložila 
úkol zajistit komplexní právní analýzu 
zadávacího řízení a kontrolu úplnosti 
technické specifi kace u této zakázky.
„Rekonstrukce kina zůstává naší inves-
tiční prioritou, v rozpočtu města pro le-
tošní rok jsou na ni vyčleněny fi nanční 
prostředky. Nové výběrové řízení bude 
zveřejněno bezodkladně, a to tak, aby 
se s vnitřními úpravami kina mohlo za-

čít na jaře, a kino jsme mohli divákům 
na podzim opět zpřístupnit,“ ujišťuje 
Drozd.
Obdobný postup radní zvolili i u veřej-
né zakázky na rekonstrukci směšovací 
stanice tepla a doplnění regulace tepla 
v objektu základní školy v Krátké uli-
ci. Stejně jako u výše zmíněné zakázky 
právní a odborná analýza poukázala na 
chyby v zadávací dokumentaci.   -rhod-

nabídky individuální dovolené a zájez-
dů přilákala přehlídka cestovatelských 
fi lmů, autogramiád a výstav cestovatel-
ských fotografi í WorldFilm a Expediční 
kamera.
Výstavní stánek města Klášterce, který 
byl stejně jako loni součástí ústeckého 
regionu, lákal návštěvníky veletrhu 
nejen řadou propagačních materiálů 
zámku, města i lázní, ale také nabíd-
kou turistických atrakcí našeho regio-
nu. Hned první den veletrhu Holiday 
World zavítalo na stánek našeho města 
enormní množství návštěvníků. Zají-
mali se především o turistické trasy a 
cyklotrasy v okolí, časté dotazy směřo-
valy i na klášterecký porcelán. Nechy-
běla ani tradiční autogramiáda Jarosla-
va Svěceného spojená s prezentací 12. 
ročníku hudebního festivalu Klášterec-
ké hudební prameny, který proběhne 
na kláštereckém zámku začátkem čer-
vence letošního roku.                     -rony-

Sazba poplatku činí za kalendářní rok:
v částech města Lestkov, Klášterecká 
Jeseň, Útočiště, Suchý Důl, Rašovice, 
Ciboušov, Hradiště
1. pes - 100,- Kč, 
každý další pes -150,- Kč

v  Klášterci nad Ohří 
rodinný dům:
1. pes  - 400,- Kč, 2. pes - 600,- Kč,
každý další pes - 1 000,- Kč
byt. jednotka, ostatní části města:
1. pes - 1 500,- Kč,
každý další pes - 2 250,- Kč
poživatelé invalidního, starobního, 
vdovského (vdoveckého), sirotčího 
důchodu, který je jediným zdrojem 
jejich příjmů:
1. pes - 200,- Kč, 
každý další pes - 300,- Kč

Splatnost poplatku:
• jednorázově do 31. 3. 2016
• ve dvou stejných splátkách do 31. 3. 

2016 a 30. 6. 2016, pokud celková 
částka převyšuje 1000,- Kč

UPOZORNĚNÍ:
Včas nezaplacené nebo neodvedené 
poplatky nebo část těchto poplatků 
může městský úřad zvýšit až o trojná-
sobek.

Poplatek za psa
- rok 2016
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Ema HargašováEma Hargašová

Tereza MaškováTereza MaškováLeontýna Spáčilová

Adam LimbergAdam LimbergOndřej LakatošOndřej Lakatoš

Jakub KovaříkJakub Kovařík

Představí se malebné obrazy
Josefa Bernáška

Galerie Kryt pokračuje v představování 
regionálních umělců, kteří svým dílem 
vzdávají hold kráse zdejší krajiny. Záro-
veň se opět jedná o výstavu, na které se 
podílí širší veřejnost, a to zapůjčením 
obrazů ze soukromých sbírek. A tak 
se od 4. 3. 2016 seznámíme s tvorbou 
Josefa Bernáška, který by se v loňském 
roce dožil sta let. 
Josef Bernášek (18. 8. 1915 - 27. 10. 
1989) se narodil do rodiny cihlářského 
mistra v Kařezu u Zbirohu. Nadaným 
kreslířem byl již od dětství, ale jeho 
otec, který v pronajaté cihelně zaměst-
nával celou rodinu, jej odmítl podpo-
rovat ve studiu. Josef Bernášek poté za 
2. světové války pracoval v Německu 
jako topič, brusič kovů a v dalších pro-
fesích. I když v Čechách složil přijímací 
zkoušky na litografa, tak byl nuceně na-
sazen v Německu, odkud při jednom z 

náletů utekl do Prahy, kde se zúčastnil 
květnového Pražského povstání. Poté 
se usadil v Klášterci nad Ohří, kde 
našel svou životní lásku. Díky svým 
zkušenostem z cihelny získal práci v 
porcelánce v Klášterci nad Ohří, kde 
pracoval v malírně a pomáhal „rozjíž-
dět“ i provozy v dalších porcelánkách. 
V 50. letech byl politicky perzekvován, 
a tak střídal zaměstnání v nejrůznějších 
dělnických profesích. Většinu volného 
času pak věnoval malování. Často do-
kumentoval krásu Klášterce nad Ohří 
a jeho okolí, byl i portrétistou. Doplňo-
val si výtvarné vzdělání různými kurzy, 
naposledy při ZUŠ Chomutov u akad. 
malíře Kamila Sopka. Jeho obrazy si 
pro své realistické pojetí krajinářských 
námětů získaly obdiv řady místních 
obyvatel. A nyní budou až do 29. 3. k 
vidění v galerii Kryt.                         -vfi s-

Zámek Klášterec nad Ohří ve spolupráci s umě-
leckou agenturou OliveART pořádá 30. 4. 2016 
workshop pro fotografy profesionály i amatéry

Workshop nabízí možnost pracovat s Rober-
tem Vano v úzké skupině zájemců. V první čás-
ti workshopu lektor vysvětlí teoretické základy 
fotografování aktu, poté bude prostor věnován 
individuální práci a diskuzi s lektorem. Komor-
ní atmosféra je zajištěna díky omezenému po-
čtu účastníků. Cena celodenního workshopu je 
2.850,- Kč s DPH. Přihlášky a podrobné instrukce 
naleznete na webu zamek.klasterec.cz          -rony-

„FOTÍME AKT S ROBERTEM VANO“

Zajímavé akce v městské knihovně
Městská knihovna pro vás na únor při-
pravila hned několik zajímavých akcí. 
Klášterecké RETRO se chýlí ke konci, a 
tak kdo by snad ještě neviděl fotografi e 
z dob minulých, má poslední šanci se 
zastavit do konce měsíce února.
Pro děti připravila knihovna výtvarnou 
soutěž na téma „Cesta dětí do staletí“. 
I zde již do 17. března, kdy máte ode-
vzdat své práce, nezbývá mnoho času. 
Pomozte nám vyzdobit oddělení pro 
děti a mládež vašimi obrázky a zároveň 
se pokuste vyhrát pěkné ceny.

Víte, že ZUŠka je v Klášterci nad Ohří již 60 let?
Základní umělecká škola letos slaví 
60 let od svého založení v Klášter-
ci nad Ohří. Výročí si připomeneme 
společenským a tanečním večerem či 
koncertem absolventů. Nyní již řadu 
let sídlí základní umělecká škola v 
ulici Jana Ámose Komenského. Jak 
tomu bylo před 60 lety? Ve školním 
roce 1955/1956 zde byla zřízena první 
umělecká škola, a to pobočka Hudební 
školy Kadaň. Sídlila ve staré školní bu-
dově „v zatáčce“ na Chomutovské ulici. 
Vedením pobočky byla pověřena paní 
Miloslava Palečková, která dodnes 
koncerty pořádané uměleckou školou 
navštěvuje. V roce 1966 byla pobočka 
zrušena a vznikla Lidová škola umění 
v Kostelní ulici č. 83 (restaurace U sv. 
Floriána, později vinárna Hvězda). 
Ředitelem školy byl jmenován pan Ja-
roslav Cirgl. V této době byl mimo hu-
dební obor otevřen také obor výtvarný 

O věcech, o kterých se nám ani nezdá
V rámci Akademie vzdělávání a života 
bude probíhat dne 29. 3. 2016 v kultur-
ním domě Klášterec nad Ohří od 18 
hodin velice zajímavá a poutavá před-
náška „O věcech, o kterých se nám ani 
nezdá“ režiséra, spisovatele, scénáristy, 
výtvarníka a fotografa Dalibora Stacha.
Dalibor Stach se považuje za Krušno-
horce, v současné době se dotáčí celo-
večerní fi lm v česko-americké produk-
ci „Za oponou noci“ dle svého scénáře, 
který se odehrává na mystických mís-
tech Krušnohoří. Na vzniku fi lmu se 

Houslista Jaroslav Svěcený, který je 
uměleckým ředitelem hudebního fes-
tivalu Klášterecké hudební prameny a 
jehož umění můžeme v našem městě 
obdivovat již dlouhých 11 let, zazářil 

Klub cestovatelů na návštěvě u Ivy Hüttnerové

Obyvatelé kadaňského Domova pro seniory vyrazili po kratší přestávce na další z 
oblíbených výletů, cílem byl tentokrát zámek v Klášterci nad Ohří a tamní expozi-
ce populární herečky, výtvarnice a spisovatelky Ivy Hüttnerové. Její výstava, nesou-
cí název „Sbírání Ivy Hüttnerové z časů krajek a třešní na porcelánu“, návštěvníky 
uchvátila a vyvolala krásné vzpomínky. Mnozí zde našli spoustu předmětů, které 
byly nedílnou součástí jejich životů a domovů. „Je to nádhera. To oblečení, hračky, 
nebo vybavení, jako bychom se ocitli doma před mnoha a mnoha lety,“ notovali si 
výletníci z kadaňské Věžní ulice.                                                                                            -zmor-

Pozvánka na Mateřinku

Děti z mateřské školy Bruslička se již 
tradičně zúčastní festivalu dětských 
vystoupení MATEŘINKA, který se 
uskuteční v chomutovském Městském 
divadle ve dnech 9. a 10. března 2016. 
Kromě školky Brusličky vystoupí na 
festivalu děti z Chomutova, Jirkova, 
Kadaně a také z Německa. Celkem 
se festivalu, který se letos koná již po 
osmnácté, zúčastní 326 dětí z 23 ma-
teřských škol. Akci doprovází výstava 
výtvarných prací dětí v prostorách 
divadla. Festival začíná vždy ve 14:30 
hodin. Záštitu nad touto akcí převzal 
také starosta města Klášterce nad Ohří 
Štefan Drozd.                          D. Megová

Poděkování 
Městský ústav sociálních služeb v 
Klášterci nad Ohří děkuje panu Pavlu 
Škramlíkovi za spolupráci při zajišťo-
vání dopravy uživatelům domova pro 
seniory i pečovatelské služby na různé 
kulturní akce, které během roku po-
řádáme. V současné době nám byla 
opět umožněna bezplatná doprava pro 
pracovnice pečovatelské služby, které 
zajišťují péči uživatelům ve svých do-
mácnostech v různých částech obce 
Klášterce nad Ohří.
Za vstřícnost při zajištění potřeb našich 
seniorů děkují uživatelé MÚSS spolu se 
zaměstnanci.                      Jitka Kočková,

vedoucí pracovník MÚSS

A ještě jedna soutěž v městské knihov-
ně, tentokrát ale pro ty dospělejší. 
Je to neuvěřitelné, ale PISÁLEK, literár-
ní soutěž, kterou pořádá knihovna vždy 
na jaře, se už přehoupla ke svému XIII. 
ročníku. Na odevzdání vašich prací je 
sice ještě trochu čas, ale pro jistotu při-
pomínáme, že je potřeba odevzdat vaše 
práce do 30. dubna 2016.
Více informací o našich konaných 
akcích naleznete také na webových 
stránkách knihovna.klasterec.cz

-mbisa-

a taneční. 
Jste našimi absolventy? A chcete se 
setkat a zavzpomínat? Těšíme se na 
Vás při první akci k této příležitosti, a 
to společenském a tanečním večeru 
pro širokou veřejnost dne 19. března 
v kulturním domě. Absolventi mohou 

mít volný vstup (s místem v kavárně), 
jestliže doloží absolventskou fotografi i 
nebo fotografi i z koncertu při vstupu. 
Rezervaci vstupenek v hodnotě 150 
Kč můžete již nyní učinit na e-mailu 
zusklasterec@seznam.cz nebo tel.: 474 
375 667.                                                -zbrec-

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Pronajmu pěknou garsonku s balko-
nem (druhý věžák od Panoramy, 11. p. 
- výhled Šumná) po kompletní rekon-
strukci - nová koupelna s vanou (dlaž-
ba/obklad), nová linka, dlažba, sklepní 
koje. Možnost i částečně zařízenou. 
Cena 5 300 Kč + elektrika (cca 200 Kč). 
Zájemci mohu zaslat foto. 
Tel: 734 269 296

Prodám garáž v Klášterci nad Ohří-lo-
kalita Miřetice,v OV, v pěkném udržova-
ném stavu,el.proud,velikost cca18m2, 
cena 89 000,-  Kč. 
Tel:  602447377

na 48. ročníku prestižního meziná-
rodního festivalu SEMANAS MUSI-
CALES v chilském Frutillaru, odkud 
si odváží nejen pozvání na jubilejní 50. 
ročník, ale také ocenění vedení festiva-
lu za nejlepší koncert tohoto ročníku. 
Vystoupil zde jako první Čech v celé 
festivalové historii! Na skvělé akustice 
jednoho z nejlepších sálů Jižní Ameri-
ky (Teatro del Lago) má zásluhu stejný 
pracovní tým jako ve slavné opeře v 
Sydney. Na vyprodaném festivalovém 
recitálu Jaroslav Svěcený za dopro-
vodu chilsko-ruské klavíristky Eleny 
Shitikové představil českou i světovou 
hudbu čtyř staletí. V letošním roce 
můžete tohoto umělce vidět a slyšet již 
na 12. ročníku Kláštereckých hudeb-
ních pramenů, jehož program už lze 
najít na webových stránkách kultura.
klasterec.cz.                                      -rony-

Svěcený dostal prestižní ocenění v Chile

podílejí nejen špičky hereckého umění, 
ale celý štáb profesionálů jako M. Dob-
rovice, B. Fraser, B. Cross, P. Bučková, 
B. Polívka a M. Bočanová. 
První fi lm - pohádku „Návrat cínové 
hole“ natočil v roce 2006 podle cenné 
rady přímo od Miloše Formana. Dali-
bor Stach je velice zajímavý člověk, kte-
rý ve svém poutavém vyprávění mluví 
například o klinické smrti, kterou sám 
zažil, i o zážitcích z natáčení, setkání s 
M. Formanem. Knihy D. Stacha bude 
možno zakoupit na akci.               -rparm-



1. března od 8 - 12 hodin
Kulturní dům
VÝCHODNÍ AFRIKA, KOLÉBKA LIDSTVA

Vzdělávací projekt pro školy Planeta Země 
3000. 

4. března od 18 hodin
Zámek
ÉDITH PIAF - MON AMOUR

Koncert v rámci turné k 100. výročí narození 
francouzské šansoniérky Édith Piaf. Účinkuje 
multiinstrumentálně - pěvecké trio ESPRIT. 
Vstupné: 100 Kč

5. března od 20 hodin
Kulturní dům
8. PLES SBD KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

K tanci a poslechu hraje Sonet. Hlavní host 
Holki. Večerem provází Petr Martiňák. 
Předprodej vstupenek na správě SBD.

8. března od 19 hodin
Kulturní dům
MDŽ ANEB MEJDAN ŽEN A DÍVEK

Zábavný pořad hudebního divadla Hnedle 
vedle. Vstupenky již v předprodeji. 
Vstupné: 100 Kč / D: 70 Kč

11. a 12. března od 19 hodin
Kulturní dům
KLÁŠTERECKÁ DIVADELNÍ JAŘINA

11. března - Tajemný VAD v Karpatech

Hraje Divadlo V.A.D. Kladno.
12. března – Il Congelatore / Zmrazovač

Hraje Kočovné divadlo Ad Hoc.
Tuto akci fi nančně podpořilo město Klášte-
rec nad Ohří.
Vstupné: 50 Kč / KMD: 25 Kč

13. března od 16 hodin
Kulturní dům
ORIENT SHOW

Pořádá DDM Klášterec nad Ohří.

15. března od 18 hodin
Kulturní dům
MASTERS OF WONDERS

Unikátní show přináší jedinečný zážitek v 
podobě kombinace zdánlivě neslučitelných 
vystoupení ze světa kouzel, freestylu a bub-
lin. Účinkují: H. Weber, R. Jirgl, P. Dolejška, M. 
Kodeš. Pořádá ag. Heros. 
Vstupné: 299 Kč

19. března od 19.30 hodin
Kulturní dům
SPOLEČENSKÝ A TANEČNÍ VEČER KE 

DNI UČITELŮ A VÝROČÍ 60TI LET OD ZA-

LOŽENÍ ZUŠ KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

K tanci hraje Chilli band Viliama Béreše. 

20. března od 15 hodin
ČTYŘLÍSTEK V POHÁDCE

Dobrodružství populární čtveřice Čtyřlístku: 
Myšpulína, Fifi nky, Bobíka a Pindi. 
Vstupné: 50 Kč 

23. března od 19 hodin
MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK

V komedii hrají: Dana Homolová, Martin 
Kraus, Michaela Badinková a Daniel Rous. 
Vstupné: 180 Kč / D: 150 Kč / KMD: 100 Kč 

29. března od 18 hodin
O VĚCECH, O KTERÝCH SE NÁM ANI NE-

ZDÁ

Poutavá beseda režiséra, spisovatele, scéná-
risty, výtvarníka a fotografa Dalibora Stacha.
Vstupné: 80 Kč

20. dubna od 19 hodin
ZDENĚK IZER  

v novém zábavném pořadu Autokolektiv.
Vstupné: 200 Kč 

16. května od 19 hodin
SOUKROMÝ SKANDÁL  

Divadelní komedie s E. Holubovou, K. Hád-
kem, M. Kramárem, Kristýnou F. Novákovou 
a A. Hemalou. 
Vstupné: 280 Kč / D: 250 Kč / KMD: 140 Kč

KULTURA/KULTURNÍ PROGRAM
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KAM  ZA  KULTUROU ...KAM  ZA  KULTUROU ...

Vytáhněte pruhované elasťáky, Citron 
míří do Kadaně. A bude pln energie! 
Legenda českého heavy metalu a pro-
tagonisté vůbec prvního českého me-
talového elpíčka - kapela Citron - se 
vrací na pódia po více než 20 letech se 
zpěvákem Láďou Křížkem a navštíví 
pódium Orfea v sobotu 26. března ve 

20 hodin. Před necelým půlrokem sice 
kapelu opustili čtyři zakládající členové 
a chvíli to vypadalo, že je s Citronem 
ámen, poté se ale zbývajícím i novým 
členům podařilo situaci stabilizovat. 
Přijďte se sami přesvědčit, že to do-
padlo více než dobře! Pro informace o 
vstupenkách volejte 775 719 467.

Legenda českého heavy metalu bude v Kadani
Pozvánka k sousedům

Příběhy „Neviditelných“ v galerii Kryt

Seznámit se s životními příběhy „Neviditelných“ - lidí s diagnózou schizofrenie, 
jimž pomáhají odborníci z organizace Fokus Labe, můžeme až do 1. 3. 2016 v ga-
lerii Kryt. Tento den se také na radnici od 10 hodin uskuteční workshop s účast-
níky projektu, spojený s promítáním dokumentárního fi lmu Bohdana Bláhovce. 
Příležitosti dozvědět se více o této nemoci využijí studenti a pedagogové Gymná-
zia a Střední odborné školy v Klášterci nad Ohří. Případní další zájemci se mo-
hou přihlásit u kurátorky galerie Kryt V. Fišrové, e-mail: galerie@muklasterec.cz. 

Když v pořadu Haliny Pawlowské Ba-
nánové rybičky tehdy neznámý Ivo 
Šmoldas vyprávěl, kterak hlídal sou-
sedovi drůbež, diváci se u televizních 
obrazovek váleli smíchy a sympatický 

Ivo Šmoldas podruhé a opět excelentní
doktor fi lozofi e začal být vyhledáva-
ným bavičem a společníkem. Jeho ob-
líbenost stoupala strmě vzhůru a tak 
není divu, že zavítal i do našich končin. 
Úsměvy Iva Šmoldase I. a II. Zdá se 
to skoro neuvěřitelné, že mezi těmito 
dvěma pořady uběhl přesně rok. Ten-
to vyhledávaný moderátor a oblíbený 
host různých televizních show a zábav-
ných pořadů opět svojí nevysychající 
studnou humoru bavil do posledního 
místečka vyprodaný renesanční sál 
kláštereckého zámku. Jeho přehled z 
mnoha oblastí - český básník, překla-
datel, scénárista, kulturní publicista, re-
daktor, nakladatel - byl, je a vždy bude 
zárukou, že se divák při setkání s jeho 
osobou nenudí ani minutu. Spojení s 
kláštereckým písničkářem a showma-
nem Pepou Štrossem pak jen dokres-
luje neskutečnou nálož humoru, která 
v každém zanechá dlouhé vzpomínky 
na příjemně prožitý večer.            -rony-

Ivo Šmoldas
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Významné ocenění za svou dlouhole-
tou činnost dostal v polovině prosince 
minulého roku klášterecký trenér zá-
pasu Vasil Želev.
„Byl jsem českým svazem zápasu po-
zván na oslavy výročí stopadesáti let 
zápasu,“ vyprávěl nám o významné 
události trenér Vasil Želev. „Sešli jsme 
se tam všichni trenéři, kteří jsme vycho-
vali spoustu úspěšných reprezentantů. 
Na základě výsledků celé mé kariéry 
jsem na této akci obdržel titul zaslouži-
lého trenéra.“
Titul zasloužilého trenéra získal Vasil 
Želev především za výchovu mnoha 
zápasnických talentů, kteří se prosadili 
na mezinárodních i domácích soutě-
žích. „Především to byl reprezentant Ro-
man Tvrdík, kterému je dnes už čtyřicet 
let,“ vzpomínal na své odchovance tre-
nér Želev. „Potom Václav Fencl, který se 
zúčastnil mistrovství Evropy v italském 
San Remu. A samozřejmě Michaela 
Křížková, dnes Spoustová, což je dese-
tinásobná mistryně republiky, bronzová 
z mistrovství Evropy v Maďarsku a pátá 
na mistrovství světa v Montrealu. V roce 
2012 se navíc zúčastnila kvalifi kace na 
Olympijské hry.“                              -miny-

Fotbalová sedmdesátka podruhé

V minulém vydání jsme se dozvěděli, 
že klášterecký fotbalový oddíl v loň-
ském roce oslavil své sedmdesátiny. 
Původní fotbalové hřiště U Korku stálo 
vedle dnešního autobusového nádraží. 
Nové se začalo stavět v polovině pade-
sátých let.
Po celá padesátá léta hráli klášterečtí 1. 
A třídu krajského přeboru a většinou 
přebývali v horních patrech tabulky. 
Na začátku 60. let ovšem Klášterec spa-
dl do okresního přeboru a náplastí na 
bolístku mohlo být snad jen přátelské 
utkání s kompletním celkem hokejistů 
SONP Kladno, tehdy jednoho z nejlep-
ších celků hokejové ligy.
Při pročítání kroniky, kterou se po-
dařilo zachránit díky Petru Dokoupi-
lovi, narážíme většinou na výsledky 
jednotlivých zápasů. Místy je kronika 
nekompletní, ale najdeme zde i pár 
zajímavostí. V roce 1960 se stal Kláš-
terec druhým nejslušnějším mužstvem 
okresního přeboru. O dva roky později 
zahajovali klášterečtí soutěžní utkání 
proti Chomutovu na sněhu při mínus 
třech stupních Celsia.
Na začátku 60. let byl oddíl v krizi. Jak 
uvádí kronika, důvodem byl malý zá-
jem hráčů i funkcionářů o práci v klu-
bu a nezájem o mládežnické mužstvo. 
Otrávení byli fotbalisté i z toho, že již 
několik let se nedaří dokončit šatny. 
Přesto se v sezóně 64 - 65 podařilo kláš-
tereckým postoupit do 1. A třídy a úkol 
byl jasný: Udržet se. V následující sezó-
ně se to podařilo a Klášterec skončil na 
10. místě z dvanácti mužstev.
Ovšem už na jaře roku 1967 se v kro-
nice dočteme, že by nebylo katastrofou 
spadnout do okresního přeboru, když 
je mužstvo tak mladé. A mladé muž-
stvo opravdu po zbytečných porážkách 
sestoupilo. Znovu postoupit se podaři-
lo až po jarní části sezóny 68-69.
Malé ohlédnutí za historií klášterecké-
ho fotbalu ukončíme sedmdesátými 
lety. To jsou poslední léta, kterými se 
zabývá kronika zachráněná Petrem 
Dokoupilem. V roce 1970 slavili kláš-

terečtí fotbalisté 25 let od založení klu-
bu. Dvoudenní oslavy vyvrcholily zá-
pasem A týmu proti bývalým hráčům 
Slavie Praha, naši prohráli s elegancí a 
přehledem 1:6.
Další tři ročníky se klášterečtí fotbalisté 
pohybovali v horní polovině tabulky 1. 
A třídy krajského přeboru. V roce 1973 
vstoupili klášterečtí do nové sezóny s 
novým trenérem, Janem Kellerem z 
Kadaně. V únoru toho roku absolvo-
vali třídenní soustředění v Lestkově 
a trénovali na rašovickém hřišti. Do 
nové sezóny vstoupili také pod novým 
názvem - ze Spartaku Klášterec se stal 
tým ZKL Klášterec. Na konci jarní části 
soutěže skončil Klášterec na 8. místě.
Na podzim roku 1974 přišel opět nový 
trenér - Kropáč z Chomutova a jak 
uvádí kronika, situace s hráčským kád-
rem na začátku sezóny byla jedna z nej-
horších v oddíle - na tréninky i zápasy 
chodilo maximálně 12 hráčů.      -miny-

Trenér Želev získal 
významné ocenění

Letošní hokejové play – off bude bez Klášterce
HC Klášterec – HC Baník Sokolov  2 : 1
Duel kláštereckých hokejistů proti so-
kolovskému Baníku začal malou osla-
vou. Miloslav Král a Václav Cajthaml 
oslavili v minulých týdnech životní 
jubileum - 80 let. Dlouholetí hráči a 
trenéři kláštereckého hokeje se před 
zápasem dočkali poděkování od vede-
ní klubu, hráčů i přítomných fanoušků.
Poděkování svým předchůdcům při-
dali také hráči na ledě, kteří udrželi 
těsnou výhru a vybojovali se sokolov-
ským Baníkem cenné tři body, i když 
ještě sedm vteřin před koncem hráli ve 
třech proti šesti.

SC Kolín – HC Klášterec  4 : 1
V utkání s Kolínem byli domácí jas-
ným favoritem. V poslední třetině snad 
ještě mohli klášterečtí pomýšlet na ob-
rat, ale nakonec se o jediný brankový 
úspěch zasloužil Lukáš Hrdlička.

HC Klášterec – HC Vlci Jablonec nad 
Nisou  5 : 6 pp
V posledních šesti kolech 2. ligy je to 
s kláštereckými hokejisty jako na hou-
pačce – domácí utkání vyhrávají, ven-
ku body odevzdávají. Poslední domácí 
zápas základní části proti jabloneckým 
Vlkům tak byl výjimkou – Klášterec 
nevyhrál, ale bod do tabulky si připsal. 
Skóre utkání otevřeli Vlci a když na 
začátku 11. minuty využili přesilov-
ku, dostali se už do dvoubrankového 
vedení. Už po 17 vteřinách se však 
radovali domácí fanoušci i hráči. Kláš-
terečtí rozhodili jabloneckou obranu a 
do prázdné branky zakončoval Lukáš 

Hrdlička. Za další dvě minuty pak ten 
samý hráč dokázal vyrovnat na 2:2.
Hosté skórovali v sobotním utkání pře-
devším kvůli domácím chybám a ne-
disciplinovanosti, ale ani hosté ovšem 
slušností neplýtvali. Dvě minuty před 
koncem třetiny se do sebe za klášterec-
kou brankou pustili jablonecký Pavlů a 
domácí Žižka, Pavlů skončil bez dre-
su a oba společně v šatně až do konce 
utkání. To už ale skóre narostlo na 3:4 
pro hosty a domácí museli opět dohá-
nět náskok hostů.
Když Danko Deveri parádním kous-
kem dostal Klášterec poprvé v utkání 
do vedení, vypadalo to nadějně. Jenže 
místo udržení výsledku museli domácí 
čelit další jablonecké přesilovce a těsně 
po jejím ukončení a opět do odkryté 
klece, poslal puk Tomáš Brokeš a šlo se 
do prodloužení. Do něj vstupovali hos-
té v oslabení, a přesto jim stačila necelá 
minuta, aby si bonusový bod připsali 
právě oni. Na konci samostatné akce 
byl Tomáš Demel.

HC Řisuty – HC Klášterec  3 : 4 sn
Poslední zápas základní části na ledě 
Řisut ovládl Klášterec. O výsledku mu-
sely nakonec rozhodnout až samostat-
né nájezdy a v těch byli úspěšnější naši 
hokejisté. Jako jediný se ze vstřelené 
branky radoval Vladislav Vrtek. 

Klášterec tak sice získal v posledním 
utkání dva body, ale po základní části 
skončil až na čtrnáctém místě, které 
znamená, že Klášterec bude v letošním 
play-off  chybět.                                 -miny-

PO - PÁ: 7.00 - 15.00PO - PÁ: 7.00 - 15.00
tel.: 474 336 336tel.: 474 336 336

Kancelář v obřadní síniKancelář v obřadní síni
na hřbitově v Kadanina hřbitově v Kadani

STÁLÁ SLUŽBA:STÁLÁ SLUŽBA:

776 33 22 18776 33 22 18

Zákaznická linka - ZDARMAZákaznická linka - ZDARMA

NON STOP:NON STOP:
800 26 11 28800 26 11 28

POHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇ

e-mail: kadan@pohrebnisluzbakadan.cz
web: www. pohrebnisluzbakadan.cz
Vysočanské zahrady a.s.     krematorium
Člen sdružení pohřebnictví
Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na vysoké úrovni.
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